
3
6

3
3

6
3

IMPLANTAÇÃO
1:200

500

NM

Padão entrada
de água
Padão entrada
 energia

2
9

7
5

7
4

8345

4962
3385 194

8541

5628 1003 4021100 10123

1
4

0
9

2
1

6
2

5
0

2
5

0
2

5
0

2
5

0
2

5
0

2
5

0
2

5
0

2
5

0
2

5
0

6
2

1
7

8
5

2
2

0
0

1
0

9
2

2
9

3
1

8
8

3
4

3
3

8255

1
4

6
7

3
0

2
0

2
7

3
4

9
0

9
7

3
0

2
0

1
6

9
9

8
8

5
0

2
2

8
2

4

4951 2829

1
4

2
2

7
0

5
1

6
8

3
4

8
9

795 200

ÁREA A CONSTRUIR
GINÁSIO DE ESPORTE

1.307,21m²

ÁREA EXISTENTE
a=133,04 m²

QUADRA DE AREIA
a = 242,00 m²

alambrado  h = 6,00m (ver detalhe)

alambrado  h = 6,00m (ver detalhe)

al
am

br
ad

o 
 h

 =
 6

,0
0
m

 (
ve

r 
de

ta
lh

e)

ES
TA

C
IO

N
A
M

EN
TO

 1
1

 V
A
G

A
S

C
O

N
C

R
EG

R
A
M

a=
 1
4
8
.7
9
 m
²

al
am

br
ad

o 
 h

 =
 6

,0
0
m

 (
ve

r 
de

ta
lh

e)

V
ag

a 
0
2

V
ag

a 
0
1

V
ag

a 
0
4

V
ag

a 
0
5

V
ag

a 
0
6

V
ag

a 
0
7

V
ag

a 
0
8

V
ag

a 
0
9

V
ag

a 
1
1

CAMPO DE FUTEBOL
(GRAMADO)

a=1398.72 m²

Rua
 rolamento

pa
ss

ei
o

0,00

+0,30

+0,20

+0,20

acesso pedestres

pa
ss

ei
o

Fossa Filtro

+0,15

0
,1

5

lin
ha

 d
e 

m
ur

o 
h 

=
 2

m

V
ag

a 
ca

rg
a

e 
de

sc
ar

ga

lin
ha

 d
e 

m
ur

o 
h 

=
 2

m

linha de muro h = 2m

linha de muro h = 2m

ÁREA VERDE

ÁREA A CONSTRUIR
ÁREA COBERTA EXTERNA

163,51m²

R
U
A
 E

R
W

IN
 P

A
C

H
ER

S
C
 1

1
0

1:1000

PLANTA DE LOCALIZAÇÃO

8292

8
0

0
8

8345

9
0

9
8ÁREA DO LOTE

7.071,04m²

NM

11180

3427

PERFIL DO TERRENO
1:200

+0,15 +0,30 +0,00

Rua
 rolamento

+0,15
passeio

+0,15

1010
































COEFICIENTE DE APROVEITAMENTO

Nº DE PAVIMENTOS

TAXA DE OCUPAÇÃO

EXISTENTE  (LANCHONETE)

ÁREA DO LOTE

USO

INSCRIÇÃO IMOBILIÁRIA

GINÁSIO DE ESPORTE

22,95%

0,2295

1,00

QUADRO RESUMO

PERMEABILIDADE 77,05%

133,04 m²

MATRÍCULA

CONSTRUIR (GINÁSIO) 1.307,21 m²

ÁREA TOTAL FINAL 1.623,24 m²

CONSTRUIR ÁREA COBERTA EXTERNA 182,99 m²

TOTAL A CONSTRUIR 1.490,20 m²

7.071,40 m²









